

Czarna Białostocka dn. 10 kwietnia 2019 r



Znak pisma : Or.271.8.9.2019

Wszyscy wykonawcy biorący udział w postępowaniu

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego przetargu na wykonanie zadania pn. **„Przebudowa z rozbudową dróg gminnych Nr 104824B i 104826B na odcinku Zamczysk - Podzamczysk - Niemczyn wraz z przebudową przepustów oraz budową sieci kanalizacji deszczowej”**
Nr ref. Or.271.8.2019

Wyjaśnienia do treści SIWZ - odpowiedzi na zapytania

Burmistrz Czarnej Białostockiej działając na podstawie art. 38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2018 r. poz. 1986 t.j.) jako Zamawiający wyjaśnia treść SIWZ udzielając odpowiedzi na poniższe pytania Wykonawcy:

PYTANIE 1

Zgodnie z załączonymi rysunkami przekroji normalnych należy wykonać podbudowę z kruszywa naturalnego Cnr uzyskanego z rozbiórki. Natomiast zgodnie z SST D-04.04.02.B należy zastosować kruszywo łamane o parametrze przekruszenia C 90/03. Zwracamy się do Zamawiającego o określenie jakie kruszywo należy zastosować na podbudowę na przedmiotowym zadaniu.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, że na podbudowę należy zastosować kruszywo wskazane na rysunkach „Przekroje normalne i szczegóły konstrukcyjne” tj. Cnr z dodatkiem materiału uzyskanego z rozbiórki.”

PYTANIE 2

Prosimy o zmianę zapisów formularza ofertowego pkt. 1 zgodnie z §2 ust. 2 umowy, czyli że dzień 30.11.2019r. jest dniem zgłoszenia przedmiotu umowy do odbioru, a nie stanowi terminu ostatecznego odbioru.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, że dzień zakończenia tj. 30.11.2019 r. stanowi ostatni dzień zgłoszenia gotowości do odbioru końcowego przez Wykonawcę robót będących przedmiotem umowy, zgodnie z §2 ust. 2 wzoru umowy.

PYTANIE 3

Prosimy o podanie okresu pielęgnacji i gwarancji zieleńców.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, że okres gwarancji zieleńców będzie obowiązywał przez taki sam okres jak na pozostałe roboty budowlane, wskazany w formularzu ofertowym przez wyłonionego Wykonawcę. Bieżąca pielęgnacja zieleńców, po ostatecznym odbiorze robót, pozostaje w zakresie Zamawiającego.

PYTANIE 4

Prosimy o zmianę zapisów § 7 ust. 1 umowy odnośnie kar /a opóźnienie na kary za zwłokę. Zwracamy uwagę, że kary za opóźnienie, są to kary za wszelkie opóźnienia również z przyczyn niezależnych od Wykonawcy. Takie zapisy umowy są sprzeczne z zasadami równego traktowania Wykonawcy z Zamawiającym jak również z zasadami uczciwej konkurencji (sygm akt KTO 2163/17).

ODPOWIEDŹ

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów § 7 ust. 1 umowy odnośnie kar za opóźnienie wprowadzając każdorazowo w miejsce słów „za każdy dzień opóźnienia” słowa „za każdy dzień zwłoki”.

PYTANIE 5

Wzór umowy § 7 ust. 1 pkt. 5): mówi, że „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną (...) za niewykonanie lub nienależyte wykonanie przedmiotu umowy inne aniżeli określone w ust. 1 pkt. 1-3 w wysokości 20% wynagrodzenia umownego brutto”. Prosimy o doprecyzowanie i zmianę powyższych zapisów, ponieważ pkt. 1-3 ust. 1 nie mówi o niewykonaniu lub nienależytym wykonaniu przedmiotu umowy, a co za tym idzie zapisy pkt. 5) są niemożliwe do weryfikacji. Poza tym zapis pkt. 5) jest niezgodny z aktualną linią orzecniczą, zgodnie z którą nie można naliczyć kar za wykonanie lub nienależyte wykonanie od całości wartości kontraktu, a tylko o części niewykonanej.

ODPOWIEDŹ

Zgodnie z art. 483 par. 1 kc kara umowna zastrzeżona może być tytułem szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego.

Niewykonanie zobowiązania zachodzi gdy w zachowaniu dłużnika nie występuje nic co odpowiadałoby spełnieniu świadczenia natomiast nienależyte wykonanie zobowiązania ma miejsce wtedy gdy zachowanie dłużnika zmierzało do spełnienia świadczenia ale osiągnięty przez niego wynik nie spełnia wymogów świadczenia do których dłużnik był zobowiązany. W tym ostatnim przypadku możliwe jest także zastrzeżenie kilku kar umownych dla każdego z przejawów nienależytego wykonywania zobowiązania, także w odrębnej wysokości za każde naruszenie umowy. Oczywiście zatem jest, że niewykonanie zobowiązania nie może być zarazem postacią nienależytego wykonania zobowiązania. W tym kontekście jasne staje się sformułowanie, par. 5 ust. 1 pkt 5 umowy, które dla nienależytego wykonania umowy z wyłączeniem przypadków skazanych w poprzedzających pkt. 1-3 zastrzega karę umowną w wysokości 20% wynagrodzenia umownego. Zarówno wskazany w tych wyłączeniach przypadek niedotrzymania terminu zakończenia prac, usunięcia stwierdzonych wad jak dopuszczenia do wykonywania prac wykonawcy niezatwierdzonego przez zamawiającego mieszczą się niewątpliwie w kategorii nienależytego wykonania zobowiązania, a zastrzeżona dla nich kara umowna została ustalona w innej wysokości. Trudno natomiast sprostać oczekiwaniu, co jak się zdaje jest istotą zapytania z którego wynika zarzut, że „niemożliwe do weryfikacji” są postanowienia pat. 7 ust. 1 pkt 5, aby zastrzeżona kara umowna kazuistycznie wyczerpywała wszystkie możliwe przejawy nienależytego wykonania umowy. Dopuszczalne natomiast jest określenie rodzaju naruszenia zobowiązania przez wskazanie na nienależyte wykonanie zobowiązania albo przez precyzyjny opis konkretnych przykładów niespełnienia świadczenia lub jego spełnienia nienależytego, przy czym stopień dokładności oznaczenia naruszeń może być różny.

Z powołanego postanowienia par. 5 ust. 1 pkt 5 umowy wynika także, że kara umowna na wypadek niewykonania zobowiązania została zastrzeżona również w wysokości 20% wynagrodzenia umownego.

Odnosząc się do zastrzeżenia, że niedopuszczalne jest naliczanie kar umownych od wartości całego kontraktu, a tylko od części niewykonanej należy na wstępie wskazać, że kwota kary umownej może przybrać postać kwoty pieniężnej w określonej wysokości lub może zostać ustalona przez wskazanie relacji do określonej wartości (np. % wynagrodzenia umownego jak to zostało sformułowane w umowie). Ogólnie rzecz ujmując kara umowna pełni funkcje odszkodowawczo- kompensacyjne oraz represyjne i stymulujące dłużnika do prawidłowego wykonania zobowiązania. Redakcja postanowień umowy dotyczących kar umownych zabezpiecza w interesy zamawiającego jest proporcjonalna do wartości kontraktu i w ocenie zamawiającego powinna nakłaniać wykonawcę aby ten dołożył najwyższych starań dla wykonania umowy zgodnie z jej postanowieniami. Wysokość kar, podstawa ich naliczania i inne kwestie regulujące problematykę kar umownych kształtowane są w granicach swobody umów określonej 353(1)kc, a zastrzeżone w umowie kary nie sprzeciwiają się naturze umowy o roboty budowlane, ustawie ani zasadom współżycia społecznego.

PYTANIE 6

Zgodnie z decyzją ZRID wycinkę drzew należy wykonać poza okresem lęgowym ptaków tj. od 1 marca do 15 października, czy w związku z tym, że wycinka drzew nie będzie mogła być wykonana poza okresem lęgowym, prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca będzie mógł wyciąć drzewa w okresie lęgowym ptaków.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, że zgodnie z wyjaśnieniem GDOŚ w Warszawie (<http://www.gdos.gov.pl/wycinka-drzew-lub-krzewow-a-ochrona-gatunkowa>) lub RDOŚ w Białymstoku (<http://bialystok.rdos.gov.pl/kiedy-przypada-okres-legowy-ptakow>), okres lęgowy ptaków nie ogranicza się do okresu między 1 marca a 15 października. Termin ten funkcjonuje w przestrzeni publicznej jako okres lęgowy i rzeczywiście dla większości ptaków okres lęgowy się w nim zawiera, jednak dla poszczególnych gatunków ptaków przypada on w różnych okresach. Ponadto w poszczególnych latach okresy lęgowe dla konkretnych gatunków ulegają nieznacznym przesunięciom, w zależności od panujących warunków pogodowych. Żadne przepisy nie definiują kiedy okres lęgowy ptaków się kończy, a kiedy zaczyna.

Mając powyższe na względzie oraz fakt, że drzewa objęte wycinką nie są zasiedlone przez ptaki, możliwe jest ich usunięcie, bez szkody dla ptaków.

PYTANIE 7

Prosimy o informację, kto jest właścicielem drewna z wycinki, jeżeli Zamawiający prosimy o podanie miejsca odwozu drewna.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, że drzewa pochodzące z wycinki należy złożyć na działce nr geodezyjny 31/2, obręb Niemczyn, stanowiącej własność Gminy Czarna Białostocka, będącej siedzibą Centrum Rękodzieła Ludowego w Niemczynie.

PYTANIE 8

Prosimy o zezwolenie na zastosowanie na przepusty pod zjazdami rur PP SN 8kPa.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający zezwala na zastosowanie na przepusty pod zjazdami rur PP SN 8kPa.

PYTANIE 9

Prosimy o zamieszczenie wykazów robót na zjazdach, z wyszczególnieniem długości poszczególnych przepustów pod zjazdami, które są niezbędne do wyliczenia ilości złączy.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, że ilość robót na zjazdach została określona w przedmiarach robót, stanowiących załącznik nr 3 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Długość przepustów pod zjazdami została opisana na rys. „Projekt zagospodarowania terenu”.

PYTANIE 10

Prosimy o informację kto będzie właścicielem materiału z rozbiórki ogrodzeń, jeśli Zamawiający prosimy o podanie miejsca odwozu.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, że materiał z rozbiórki ogrodzeń pozostanie do zagospodarowania we własnym zakresie przez Wykonawcę robót.

PYTANIE 11

Prosimy o podanie ilości tablic informacyjno-promocyjno-pamiątkowych do ustawienia.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, że należy ustawić 2 szt. tablic informacyjno-promocyjnych, po jednej na początku i na końcu realizowanej inwestycji.

PYTANIE 12

Prosimy o dopuszczenie do wykonania warstwy wiążącej z mieszanki AC 16W 50/70 KRI przewidzianej dla grubości warstwy technologicznej 5,0-10,0cm.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający dopuszcza do wykonania warstwy wiążącej z mieszanki AC 16W 50/70 KRI przewidzianej dla grubości warstwy technologicznej 5,0 – 10,0 cm.

PYTANIE 13

Prosimy o dopuszczenie do wykonania warstwy ścieralnej z mieszanki AC 11S 50/70 KRI przewidzianej dla grubości warstwy technologicznej 3,0-5,0cm.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający dopuszcza do wykonania warstwy ścieralnej z mieszanki AC 11S 50/70 KRI przewidzianej dla grubości warstwy technologicznej 3,0 – 5,0 cm.

PYTANIE 14

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie będzie wymagał zastosowania kruszyw do wiązań międzywarstwowych.

ODPOWIEDŹ

Zamawiając potwierdza brak konieczności stosowania kruszyw do wiązań międzywarstwowych.

PYTANIE 15

Z uwagi, że kategoria przebudowywanych dróg to KRI prosimy o potwierdzenie, że na ww. zadaniu nie będzie wymagane badanie współczynnika luminacji dla warstwy ścieralnej.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający potwierdza brak konieczności badania współczynnika luminacji dla warstwy ścieralnej.

PYTANIE 16

Z uwagi, że lokalni dostawcy/producenci prefabrykatów betonowych deklarują nasiąkliwość swoich wyrobów zgodnie z aktualną normą PN-EN 1340 czyli <6% prosimy o zezwolenie na zastosowanie betonowych korytek ściekowych o nasiąkliwości przynajmniej <5%.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający zezwala na zastosowanie betonowych korytek ściekowych o nasiąkliwości przynajmniej $\leq 5\%$.

PYTANIE 17

Prosimy o dokładne wskazanie miejsca odwozu gruntu z wykopów.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, że grunt z wykopów należy wywieźć na działkę nr geod. 3, obręb Łączyn.

Odcinek Zamczysk-Podzamczysk

PYTANIE 18

Zgodnie z projektem przy istniejącym przepuszcie w km 0+125,30 należy ułożyć ściek skarpowy z korytek betonowych 60x50x15cm ułożonych na ławie betonowej C12/15 i podbudowie z kruszywa C[^]R grub, 10 cm. Prosimy o informację czy roboty te zostały uwzględnione w przedmiarze w pozycji wykonania ścieków korytkowych. Jeśli nie, prosimy o uzupełnienie,

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, iż roboty te zostały uwzględnione w przedmiarze w pozycji wykonania ścieków korytkowych.

PYTANIE 19

Zgodnie z pkt. 1.3 SST D.04,04.02b podbudowę kruszywową należy wykonać z mieszanki o uziarnieniu 0/63mm, wg pkt 5,4.2 niniejszych specyfikacji można zastosować mieszanki o uziarnieniu 0/31,5mm, 0/45mm oraz 0/63mm. Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca może wybrać uziarnienie podbudowy kruszywowej zgodnie % pkt. 5,4.2.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, że podbudowę kruszywową należy wykonać z mieszanki o uziarnieniu 0/63.

PYTANIE 20

Prosimy o potwierdzenie, że podbudowa zasadnicza kruszywową ma być wykonana z mieszanki o stopniu przekruszenia CNR zgodnie z Projektem Wykonawczy (pkt, 4.4.2), gdyż według tablicy nr 1 SST D.04,04.02b mieszanka kruszywową ma mieć stopień przekruszenia C90/3. Nadmieniamy, że wymagany stopień przekruszenia C90/3 można uzyskać jedynie w przypadku przekruszenia skały litej.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje że podbudowa kruszywowa ma być wykonana z mieszanki o stopniu przekruszenia CNR.

PYTANIE 21

Prosimy o potwierdzenie, że nawierzchnia kruszywowa ma być wykonana z mieszanki o stopniu przekruszenia CNR zgodnie z Projektem Wykonawczym (pkt. 4.4.2) oraz pkt. 1.1 SST D-05.01.04a, gdyż według tablicy nr 1 mniejszych specyfikacji mieszanka kruszywową ma mieć stopień przekruszenia C90/3. Nadmieniamy, że wymagany stopień przekruszenia C90A można uzyskać jedynie w przypadku przekruszenia skały litej.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje że nawierzchnia kruszywowa ma być wykonana z mieszanki o stopniu przekruszenia CNR.

PYTANIE 22

Zgodnie z pkt 2.2.4 SST D.06.03,01a do wykonania poboczy należy zastosować kruszywo o uziarnieniu 0/25mm, prosimy o zezwolenie na wykonanie poboczy z kruszywa o uziarnieniu G/31,5mm.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania kruszywa o uziarnieniu 0/31,5 mm do wykonania poboczy.

Odcinek Podzamczysk - Niemczyn

PYTANIE 23

W kosztorysie dotyczącym budowy odcinka kanalizacji deszczowej Zamawiający wprowadził pozycje 26 i 45 dotyczące próby wodnej szczelności kanałów rurowych, natomiast według pkt. 4.1 SIWZ Wykonawca ma wykonać inspekcję TV kanalizacji deszczowej. Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca nie musi wykonywać próby wodnej szczelności kanałów rurowych a tylko inspekcję TV wykonanego kanału.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, że należy wykonać jedynie inspekcję TV kanalizacji deszczowej.

PYTANIE 24

Zgodnie z pkt 1.3 SST D.Q4.04.02b podbudowę kruszywową należy wykonać z mieszanki o uziarnieniu 0/63mm, wg pkt. 5.4.2 niniejszych specyfikacji można zastosować mieszanki o uziarnieniu 0/31,5mm, 0/45mm oraz 0/63mm. Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca może wybrać uziarnienie podbudowy kruszywowej zgodnie z pkt. 5.4.2.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje podbudowę kruszywową należy wykonać z mieszanki o uziarnieniu 0/63.

PYTANIE 25

Prosimy o potwierdzenie, że podbudowa zasadnicza kruszywową ma być wykonana z mieszanki o stopniu przekruszenia CNR zgodnie z Projektem Wykonawczym (pkt. 4.4.2), gdyż według tablicy nr 1 SST D.04.04.02b mieszanka kruszywową ma mieć stopień przekruszenia C90/3. Nadmieniamy, że wymagany stopień przekruszenia C90/3 można uzyskać jedynie w przypadku przekruszenia skały litej.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający potwierdza, że podbudowa kruszywowa ma być wykonana z mieszanki o stopniu przekruszenia CNR.

PYTANIE 26

Prosimy o potwierdzenie, że nawierzchnia kruszywową ma być wykonana z mieszanki o stopniu przekruszenia CNR zgodnie z Projektem Wykonawczym (pkt. 4.4.2) oraz pkt. 1.1 SST D.05.01.04a, gdyż według tablicy nr I niniejszych specyfikacji mieszanka kruszywową ma mieć stopień przekruszenia C90/3. Nadmieniamy, że wymagany stopień przekruszenia C90/3 można uzyskać jedynie w przypadku przekruszenia skały litej.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający potwierdza, że nawierzchnia kruszywowa ma być wykonana z mieszanki o stopniu przekruszenia CNR.

PYTANIE 27

Zgodnie z pkt 2.2.4 SST D.06.03,01a do wykonania poboczy należy zastosować kruszywo o uziarnieniu 0/25mm, prosimy o zezwolenie na wykonanie poboczy z kruszywa o uziarnieniu 0/31,5mm.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania kruszywa o uziarnieniu 0/31,5 mm do wykonania poboczy.

PYTANIE 28

Czy dla branży sanitarnej Zamawiający dopuszcza realizację prac montażowych, robót ziemnych i odbiorowych w oparciu o normę PN – EN1610 z 2015 r., natomiast w zakresie wskaźników zagęszczenia wykopów zgodnie z normą PN – S - 02205?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, że wszystkie prace należy wykonać zgodnie ze Szczegółową Specyfikacją Techniczną i opisem technicznym. Zgodnie z powyższym realizację prac montażowych, robót zmiennych i odbiorowych należy wykonać zgodnie z BN-83-8836-02 oraz PN-68/B-0605, natomiast zagęszczenie należy wykonać zgodnie z BN-72/8932-01 oraz PN-86/B-002480.

Ponadto przypominam, że zasypanie i ubijanie gruntu w strefie ochronnej przewodu, należy wykonywać warstwami z jednoczesnym usuwaniem zastosowanego umocnienia wykopów. Grubość ubijanej warstwy nie powinna przekraczać 20 cm. Zagęszczanie warstwy ochronnej przy przyjętym materiale zasyпки należy wykonać do wskaźnika Proctora $Is=100\%$. Zagęszczanie warstwy do powierzchni terenu do wskaźnika min. $Is=100\%$ do głębokości 1,2 m, a pod drogą do $Is=100\%$. Studnie obsypywać gruntem piaszczystym z zagęszczaniem materiału obsypki wokół studni do powierzchni terenu jak wyżej. Zagęszczanie pierścienia obsypki wokół trzpieni zasuw i hydrantów $s=0,3m$ należy wykonać do wskaźnika Proctora $Is=0,97$.

Zasypu wykopów wykonywanych ręcznie dokonać w całości ręcznie.”

Informuję, że pytania, odpowiedzi na pytania do treści SIWZ stają się integralną częścią SIWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.

BURMISTRZ

mgr Jacek Chrulski